Dicitur cum l. r. g. nō finiunt in simplicibus syllabā nisi ea sit finalis aut sequatur eadem. Hec regula haberur et prisciani libris primo et secundo exq. pasciani sectatoribus Tortellio et Francisco Negro. Ex hac collige; pmo abdome abdera labdarus et si quis sunt similis b habere in secunda syllaba et sic divididi. ab domen: ab dera: labdarus. q. verum esse, patet in b delili b delitos. i. ab omni napilius; vbi b. r. d in eadem syllaba ponuntur. Seco idem collige deo; v. auctor etiā si sit cois generis ut philipho et perotto placet. ideo ex greco non descendit sed pri marius est. q. similitus ex greco duci necesse est alpines auctor sine e. vt nū video esse re scribi auctor q. non vitupero. C ante et in principio inuenitur. vt ctesiphon ctesippus. Tertio parat idem de litera d et a: dmetus; i. in principio dnois; r. sequente; n: vt aris dne; r. abodlas. Quarto exempla sunt de magdalene; smara gdu; agine ignis magnus et. in principio gnatus gnato et. Quinto de p. sunt excepia ipse scripti sumpsi tetrapne. et in principio ante sp. psalmo psalmodia; pseuso; paphera pseccades. i. parue gutte. quas ignorantis grece lingue virtutem vocarunt. p secades quasi per se cadentes; scriptus; sp. Et in principio pterelas ptolemeus phrysis; cu ph et rh. Sexto idem parat de litera f. vte vesta fyluster vester; auctore. Capro. erit Aleandro; pescia; vbi docet esse masculini ghis. Cosm. quod fieri posse monstrant smaragdus; scio et. Septimo exempla sunt de l. vte etna erichthonius cum ch et th in eadem syllaba. atlas sine aspiratione; et in principio; vt telepolius et in omnis timelis figura nō temetis. De et exempla sunt complexio anius alexander; q. si consonans sequatur terminabit syllabā; vt scytus verrer quod ipsum apud aios non legi. Ex Tortellio; tamen video; posse concidere. Utrum cum sequenti consonantie in principio dicronis hinc inchoabit syllabā. Ergo male scribitur cum pp. pp. De et sunt exempla gaza amazones de k. r. q. apud latinos non sunt exempla.

S non ge-

minando. **N**otanter dixi in regula simplicib: q. composita in partis priores dividuntur etiā si littere mutetur: vt ab d. q. equid ab en. Et sic circa; quod Silvius non placet. Acquirio ex ad et quero. si agnosco ab ad et gnosco cu gliscet ipsum iam omittam. Agnitus cognitus vbi alijs volunt d in g esse mutatum. ascribo ascedo. aspiro vbi d abicitur. Cuius ratio est q. d. a. si mutat in illud vt assumo assim nō cu d adsum. 3a regula est quā enā ponit acnes Silvi i tracta culis ad Ladissū regē. C. sonas nō gemi

naturi n esdem dictione ante vel post consonantem continue sequentem. ideo suspiratio suspicio unum s habent & hoc in secunda syllaba qd nihil demptu est a verbis s & sursum vel sursu. Alii sustuli & sustineo cum fin prima syllaba. ideo trias perdit in transum. Exceptio est ab hac regula si sequens consonans sit l sue r ut affligo. Abs obs suffragor. qd si s iungatur ab aut ob videt se tenere ex parte prime syllab ut obfo- prater ob leo fin pascia. ab oleo rbi s non est abstraho. ptereo etiam s habet in secunda syllaba: qd a ptereo & eo. si obeo obitus b in prima in quibus t mille alijs joceri seras genarij hallucinantur. Simile est in grecis ut discholus s in prima syllabs. Encry- gia cum n prima & penul. producta. i. efficacia. ab en. i. in & ergin operari. Isagoge ab if. i. in & agoge ductio. Unde synagoga a syn. i. con. Unde synonymu & alia prius habita. Si tamen consonans prius partis ad primam syllabam non pertinet trans- ficit ad secundam. licet ante positionem illuc non fuerit: vt philos: in prius non haber ergo neq; philippus. Seminat ordo. Dixi in regula nisi sequatur eadem: qd consonans videtur geminatur diuidi debet. vt offa: arripio.

Secunda regula.

 Iquide lm nr faciunt syllabam ante consonantes. vt albus / ambulos / trunicus corpus sumptum. Ceterum m in finz. licibus ante n non finit syllabam: vt aiunt Tortellius & Franciscus niger. Et ex Prisciano quā Scannum opinor haber potest: vt scannum / omnis / clementina. et in punc- cipio dictionis: mna / mnescus. Ergo dividuntur sca: minum. o: onmis.

Tertia regula.

Interim n non ponitur p vt aiunt Tortellius / Benes & slj orthographi. Noli igitur ne ineptias scribere colupna / colupnus. Philelphus ab hypnos facit lophus sed de his & alijs in maiore opere. Quarta regula ksn latinis ne scribas auctore Prisciano ne in duobus quidē licet id placet Sylvio, Carolus & Calende. Quinta regula. q sine u non scribitur. qd geminari pot ve opinor: clu Victorino / clu Venea Siluio: & Georgio Valle. vt equis / coquus. Tu si nolis geminare / minime contra dicam habes auctorem celeberrimi. Haec ptyiam: vt vult Tortellius. Unde quidā quādo zc. a multis scribitur. Sexta regula. Si pars cum p composta in capite habeat s abscisit. ipsum s: vt ericco / expes / exurgo: expiro / exequor. Antiquard tamen aliter faciunt ericco exulto scribentes.

Septima regula.

Ci resonat ci sequete yocali: vt Laurentius: clementia. nisi precedat s aut r: vt questione: mirio vel mistio: aut sit penitus grecum ut sciata mantia matthias: nisi s * plerisq; differentia impediatur: vt litium vitium gentium: vt placet Sylvio. Et hac regula se nō satia fit pe dubitamus & ne scribendum sit anc. Quot internoscere potes tribus modis. Puto in vocatiis: vt laurenti haber ergo laurentius. sic vincentius / terentius bo- tius. Et laurentia: terentia. Debet em hi foemina tametsi rebellis & persepe viro ei se obediens. Secundo in secundis tertis ve personis. Ut percutis / sentis / patetis: potius: habent ergo Hercutio / ec. facis: iacis: sarcis: vincis: sarcis: rancis: & cetero. * plerisq; habent ergo facio / ec. Tertio nosces derivatione. nā a supinis formaf so. vt dictu3 scribim pteris / i pau habet & ergo dicitio non cum r dirio: quod haber plerio. Ut autem internoscas: ne quis dicitur: cetero. Et hoc cognoscere ante perfecta riuiuli cognitione. Et nomen in ia aut iuni- bus quaz vicereme denominatiū: a genitio vel dativo derivatur. vt clementia clementis &c. in cito- mincruis cuiuimōi etiam. audacia. iudicium. iudicis. mendacium. merris. cōmer- tis. Sed quid dicendum si primū nec c nec r habuerit: vt p pueris auaritia duritia: duritiae certe cum & ego scriberem: tametsi quidam malleum cum e scribere Amicitia: pudicitia. ego vero scriorem cum fin penultima vt. iustitia & voluntas: qd fungamur etiam Georgio Valle placet: etiam nunc Hadso. qd a preceptore alter accep- rat. ea: iicurg*

Annotatio tumultaria.

 Inem huic isagoge clu impossiblē occurserit aliqua (vt misi vñs est) noratu haud indigna: vt qdam scitu satis necessaria. Que qualicūq; sint hic subiecti ordine posthabito. Diversa scriptura plerisq; mutat significan- tiā. Et clu & coniunctio est. Et clu d ppositio. Qd cum tūniale: cum d re latum cuius est masculini qui Et cōiunctio: licet cuz titulo soleat scribi in tergo & rbi scriptura nō est in multis alijs vt qd cuz qd tantum Nulla enim fit syllaba sine

Iohannio Delpanterii Pinuit

vocalis sed breuitatis gratia signe quedam reperta sunt ut titulus tra. con. Qrc nomen aut pronome cu se diphthongo: qm conjunctio sine diphthongo. Cen cu c. sicut seu cu s. siue. Cum sine q preposito. Quum sine c adverbium et conjunctio: iz p. quo quis significatio teste Quinti, cu erete scribatur. Cedo cu o diphthogo. i. verbo vel occido. Cedo sine diphthongo i. locu do. et dic. Scedo cu s. et se diphthongo est prime declinationis. quatenus cum eadverbios temporis ut quatenus hos motes exercebis: aut locu vt quatenus ibimus in unum maducare: quatinus cum i conjunctio causalis. i. quia potentes cum eadverbio locale ut en ipse capellas. Potentius eger ago. Protonis cum i adverbium temporis. i. statim. Et protinus seruit vane perious in eum. Omne nefas. Vendico cum ea. ut ita dicam approprio et mecum esse dico. Vendicorum i. vlestor. Simus verbum per s. Tinis nomen per c. Hui generis muler poterit studiosissimus quisque notare fideliter enuclare discipulis. Ea namq res et si per exigua videotat est pueri ut illa caera seratas sis Quaestus a queror questus a quero: et ab hoc que stibus ab illo que stibus et. ¶ Problema scribitur sine u. Artus. i. arctatus cum c. sic arcto artos artus. sed artus. i. membrum e non habet. Multa i. pena c habet ut habet Tardius. Floccus duplicit c: immundicis que excutitur elana aut recte. Ut floccifac id est nihil: quia res nulla nullius est valoris. Author co. immundis generis sine c vult Tardius scribi de hocante plura dipinnus. Idem vult quicquid et circos d scribi et no c. in prima fellata. Et a foris fas: et aries dicit idem per f debere scribi. De fas nihil dubius est. Bla malum per ph scribere quia e grecis originem habent.

¶ Hesau cum aspiratione in prima. Nomos. i. unum vel simile cum aspiratione in principio. Unde homonyma. i. equiuoca. ¶ Hilaris idem dicit non aspirari: ego magis Georgio assentior qui aspirat. proh Tardius et Georgi dicit aspirari et sine c. Scribitur ut ab yah. Sadrius et quidam alii quibus satis assentior: dicunt pro intermissione non magis q prepositionem aspirari. Chatecuminus habet aspirationem in prima ut Lachanum quod per g non scribi vult Tardius. Threnos. i. lamentum cum aspiratione in prima. Alleluia cum i latino et duplicita. laus. Antorium idem dicit yonicu r scribi. Et dilemina gemino m. Et comedatio gemino s. Idem excepta regula quaz posuimus. Exlico ex libro exequor. In quo dicto anterioritate necaret ut patet apud Tortellum: Sed ego Georgium magis proba qui nullam dicit ponendam esse exceptionem. Dama non geminat m. Nec virut uno quinimo secunda longa cum i latino: quia grecum non est. Velerum cum t non d ut patet in composite veluti Synthesis cum i grecu in prima sine aspiratione scribitur cum t. Tautologia cum au diphthongo prima sine aspiratione. ¶ Mortalia sine imitativa verba que a nominibus sunt: scribuntur duplicita sunt cum z: ut patrisso. v. patrizio. ¶ Utimur scriptura in carmine qua non utimur in prosa: ut relatus reliquo reliquie scribuntur a poeta duplicita interdum: sed in prosa: unico retulit duplicita poeta dicit: prosatus retulit quatuor litteras et. unico t. Reperit preteritum unico p ponitur ab Ausonio: sic ab aliis repulit. Que in prosa geminat pp: reppunit repperit. Quir cum q et cuz c sine discrimine dicim: ut coquus cocus. Benes sit. Nixus ad conatum corporis revertit. nisuq ad animam. Tales cum es materia. Calx cum x pedis est. hoc esper. Qui sit sicut scribi atque aliqui. Toties quoties ut vicias milles. sic aliquoties pro aliquando. Uensica cu n scribere potes eodem authore: quia a vento dicitur. Rytie eleys cum i grecu in prima tantum est oratio ex lyric. i. domine: et eleisen dictione quatuor syllabarum: nec habet ei diphthongon. Anomalon d: a nomos. i. ler: no autem a norma ideo non ha. et. omnes te se sineb scribitur a Tortellio. Elatiro sine c scribitur. Dialectica cum c. i. disputatione a dialogome. i. dispu. Coptex fluminis: vertex capitis aut caper. Copto: ramen et verso idem significant ut vester et vester. Magma cu g manipulus stylus rapina. Drachma cum ch pondue se oboloum. Drama sine g et c vnde dramaticus poemis in quo introducuntur personae absq aliqua poete interlocutione. Tempus cum i latinum non est: sed tempus etiam pro capite. Extimpo cu in o: sed exemplo: neq saltum nisi per saltus intelligas: sed saltum. I. ibens cu i et lubet cu ubi dicit. M. no scribit ante q sed mutat illuc in n ut quicq plurimumq amig quicq neq ante daut et ideo scribe indeinde tamund: sed. Ascensus cu m dicit scribenda quemq querundam et in similibus casib. prolempsis cu m no est latinum nec grecu: sed dicit cuz p p legis Metalepsis sine aspiratione: quia meta. i. trans et metros. i. mensura: non ha

Quatenus.
Quatinus.

Vendico.
Vindico.

Floccus

Chatecuminus.

Dama.
Imo.

¶ Dictio-
nes aliiae
alteri i car-
mine qm in
psa scribu-
tur.

Uensica.

Sia. A. Yo-
na.
Drachma
Drama

Meta.

dent aspirationem ut metaphora. pentameter a pentei. quinque similiter sine aspiratione. Amplius cum in dicas et aplustres sine m. Pneuma. i. spiritus satus cum p in prima. Tento sine p. i. tenco. Tempto cum p a temno. Unde temptatio temptatum. lege Raphaeldom regium libro. ii. metamorphoseos. Alterantur Tenzellius et alii quidam sed recte sentire credo Raphaeldom. Cratos. i. robur: non aspis ratur: vt Hippocrates medicus penultima breui: ab hypposi. i. equus. verum hipo cras neq; grecum neq; latinum est. Assum cum d non scribi: monstrat plautus dis cens. Nihil assūm apud te ecum. et responder alter persuetum. Ne ego elicus sis volo. Propter hanc rem non fuerit inutile literarum mutationem brevibus perstringere maxime in his vbi dubium esse possit. Hec igitur a mutant in c. Ars ictus Literatus barba imberbis. Arma inermis. Annus biennis. quotensis. pars expers. Arcetico erceo: carpo: decerpo: damno: condemnō: dannum: indemnus sine danno: sarcio re fercio: parcio: imparcio: pacifco: depecifco: depeccio: sacro obsecro. Tracto con stricto obtreco et c. Mutatur in i. vt cano occino: fateor: confiteor: frango: confringo. Iacio proicio v i pius i est consonu. Quod in carmine aliquando perditur nunquam in z oī. Et autem i consonans quando cum sequente vocali facit syllabam. Sic etiam. . . vi iouis iuno: vita alias est vocalis vt Iesus / Jacobus / Joannee / Iason / Joseph / Julius. Sed hic iulius cum i confono. Lateo delitoz et c. Ne mutatur in i lo. I u com gum: vt aequis obliquis. vbi euphonie causa interponitur. quod in alijs quoque literis sit: vt e in sicubus: in identicē p. in emptum. d in redēc redamo et in ceteris liz vbre componitur cum dictione cui vocalis est initium. b ut ambo comburo. s. ut obcurus ex ob e cura. r ut dirimo ex di et emo. Un mutatur in orz plaudo complo domaurus mons. laus suffoco aula adulor. vbi au in u mutatur ut claudio con litere in cludo. Ab mutatur in au. in aufero et aufigio solum et in sapto. Ob et sub mutat terposit. b in c f g m v p. si dictio sequens ab harum aliqua incipiat ut occipic. die tamen. An in o cre obceco. officio: sufficio obganno suggero: quicquid dicant alij omnium muro. sum bro mutat mi. et oppono suppono. Sub etiam mutat b in r si et sequatur ut surripio surrepo. Addis for s. q; semper ut subruo. Ad mutat d in c sequente et vel q. ut accola scquiesco. te aufidis pax in anustam lib. ii. et Genes in dicto tractaculo dicunt adquirō scribendis. *Ocen*, cum d. Mutat item in fg l m n p et s. si harum aliqua sequatur: exempla: inuentu sunt facilia. Quidam tamen vt Torelli: et Tardiu scribunt admitto admo ueo. Georgius vero cum in amictu ammoueo. Vicesimus et tricesimus possumus scribere cum c vel cum g sine discrimine: sed tibi constat. Tandiu iandendum dum nscribas. Circum prepositio integre scribitur sequenter vocali: sed non pertinet m: ut circumeo profer circueo auctore Sylvio. In et con mutant in l m et si sequens dictio ab harum aliqua incipiatur: ut illido collido committo irruo: corruo quod in grecis etiam videmus syllaba emplastrum. Eandem literam in m sequente b in vel p: ut imbibo combibo: committo impono: compono. Locutus et secutus cum c vel q sine discrimine scribuntur. Arbor et arbos idem significant. Agretius ponit *Discri differentiam dicens arbos sola est fructifera. arbor omne lignum. Permutat aliquā men inter do r in l. vt pelliceo pellego auctore pusciano. sed etiam perlego. ut pelluceo et arbos et ar periucgo: sic inter: ut intelligo. Dis mutat l in s si sequatur. s. ut difficulte diffundo bor. differo diffido. Majora ex Politiano et alii magis alteri operi: q; sagoge debentur. Hec habui Bartholom ee que de orthographia sicut mittenda putauit longiuscula forte. ceterum nō sūt longua quibus nihil est quod demere possit. Vale mi bar tholomee: nosq; vt facio: ama. Et cubiculo nostro vndecimo Calendas Octobres. Anno a nativitate christiano millesimo quingentesimo sexto. Ex edibus fratrum terrū ordinis seraphici francisci.